
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS 

ADM-2017/2020 

 

Av. Dr. Rubinho, Quadra 29, Lote 11, Centro, São Félix do Tocantins-TO, CEP 77.605-000  
CNPJ sob nº 26.753.145/0001-57 – Fone: (63) 3575-1096 

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE  

SÃO FÉLIX DO TOCANTINS-TO 

 

EDITAL N° 020, DE 17 DE JANEIRO DE 2018 

 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DOS CARGOS EFETIVOS QUE 

COMPÕEM O QUADRO GERAL DE SERVIDORES PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS/TO 

 

A Comissão Especial do Concurso Público, instituída nos termos do Decreto n° 029/2017, de 09 de 

agosto de 2017, publicado nos quadros de aviso da sede da Prefeitura de São Félix do Tocantins/TO, 

torna público o Edital nº 020, de 17 de janeiro de 2018, que divulga o Resultado do Recurso Interposto 

contra o Resultado Preliminar.  

 

1. Após análise do recurso formulado por CLEOMÁRIA LUSTOSA ARAÚJO, referente o Resultado 

Preliminar, esta Comissão, aqui representada por seu presidente, e 

 

2. Considerando a pertinência e tempestividade dos recursos, visto que o prazo de postagem dos 

mesmos se deu dentro da data limite estabelecida no novo Calendário, atualizado pelo Edital nº 

015/2017, de 13 de dezembro de 2017, isto é, dia 14/12/17 – quinta-feira; RESOLVE: 

 

3. ADMITIR o recurso por sua pertinência, atendimento aos requisitos definidos no Edital nº 001/2017 

e Anexo VI-D, e tempestividade, visto que o prazo de postagem do mesmo se deu dentro da data 

limite estabelecida no novo Calendário, atualizado pelo Edital nº 015/2017, de 13 de dezembro de 

2017, isto é, dia 14/12/17 – quinta-feira; 
 

4. O recuso interposto pela candidata CLEOMÁRIA LUSTOSA ARAÚJO, inscrição nº 28786, 

inscrito no cargo 401 – Assistente Social, contra o resultado preliminar do concurso, onde pede 

revisão de nota, foi acatado pela comissão e julgado IMPROCEDENTE; 

 

5. A cópia do cartão de respostas, da candidata acima mencionada encontra-se disponível para retirada 

junto à comissão especial do concurso público, localizada à Prefeitura Municipal de São Félix do 

Tocantins, Av. Dr. Rubinho, Quadra 29, Lote 11, Centro, São Félix do Tocantins-TO. 

 

 

 

 

Jairo Carvalho das Neves  

Presidente 
 


